
CONSOLIDADO
DOTAÇÃO LIQUIDADO

UO 32101   -   Defensoria Pública do Estado de Roraima
UG 0001   -   Defensoria Pública do Estado de Roraima/UG Executora

PROJ/ATIV: 22590000  Assistência Jurídica Gratuita ao Cidadão

NATUREZA DA DESPESA: 3190111100  -  VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

3.1.90.11.11.45.100 FÉRIAS - ABONO CONSTITUCIONAL 1.512,94

3.1.90.11.11.01.101 VENCIMENTO DOS SERVIDORES 1.730.959,11

3.1.90.11.11.20.101 GRATIFICAÇÃO DE ATIVIDADE - GAT 10.120,65

3.1.90.11.11.41.101 VERBAS RESCISÓRIAS 10.195,27

3.1.90.11.11.44.101 INSALUBRIDADE 2.923,82

3.1.90.11.11.45.101 FÉRIAS - ABONO CONSTITUCIONAL 12.844,73

3.1.90.11.11.50.101 SUBSÍDIOS 560.887,12

3.1.90.11.11.51.101 ABONO DE PERMANÊNCIA 30.002,39

3.1.90.11.11.50.102 SUBSÍDIOS 1.225.986,66

TOTAL DA NATUREZA DA DESPESA  3190111100 3.585.432,69

NATUREZA DA DESPESA: 3190131300  -  OBRIGAÇÕES PATRONAIS

3.1.90.13.13.01.101 INSTITUTO NACIONAL DE SEGURO SOCIAL - INSS 327.903,78

TOTAL DA NATUREZA DA DESPESA  3190131300 327.903,78

NATUREZA DA DESPESA: 3190161600  -  OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL

3.1.90.16.16.02.101 ADICIONAL DE SUBSTITUIÇÃO 49.920,10

TOTAL DA NATUREZA DA DESPESA  3190161600 49.920,10

NATUREZA DA DESPESA: 3190969600  -  RESSARCIMENTO DE DESPESAS DE PESSOAL REQUISITADO

3.1.90.96.96.01.101 PESSOAL CIVIL ADM. DIRETA 29.728,79

TOTAL DA NATUREZA DA DESPESA  3190969600 29.728,79

NATUREZA DA DESPESA: 3191131300  -  OBRIGAÇÕES PATRONAIS

3.1.91.13.13.04.101 INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DE RORAIMA - IPER 214.905,24

TOTAL DA NATUREZA DA DESPESA  3191131300 214.905,24

NATUREZA DA DESPESA: 3390080800  -  OUTROS BENEFÍCIOS ASSISTENCIAIS

3.3.90.08.08.02.101 AUXÍLIO NATALIDADE E MATERNIDADE 2.424,00

TOTAL DA NATUREZA DA DESPESA  3390080800 2.424,00

NATUREZA DA DESPESA: 3390141400  -  DIÁRIAS - PESSOAL CIVIL

3.3.90.14.14.01.101 DIÁRIAS DENTRO DO ESTADO 91.892,45

3.3.90.14.14.02.101 DIÁRIAS FORA DO ESTADO 195.000,28

3.3.90.14.14.01.102 DIÁRIAS DENTRO DO ESTADO 20.145,02

3.3.90.14.14.02.102 DIÁRIAS FORA DO ESTADO 9.220,20

TOTAL DA NATUREZA DA DESPESA  3390141400 316.257,95

NATUREZA DA DESPESA: 3390303000  -  MATERIAL DE CONSUMO

3.3.90.30.30.49.101 COMBUSTÍVEIS, LUBRIFICANTES, ÓLEOS E CERAS AUTOMOTIVOS-
CONSUMO IMEDIATO

102.111,84

3.3.90.30.30.56.101 MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS - CONSUMO
IMEDIATO

40.369,30

3.3.90.30.30.59.101 UTENSÍLIOS DE ESCRITÓRIO E MATERIAL DE EXPEDIENTE -
CONSUMO IMEDIATO

58.533,50

TOTAL DA NATUREZA DA DESPESA  3390303000 201.014,64

NATUREZA DA DESPESA: 3390333300  -  PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO
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3.3.90.33.33.01.101 PASSAGEM AEROVIÁRIA 76.712,63

TOTAL DA NATUREZA DA DESPESA  3390333300 76.712,63

NATUREZA DA DESPESA: 3390353500  -  SERVIÇOS DE CONSULTORIA

3.3.90.35.35.01.101 PRESTADORA DE SERVIÇOS NAS ÁREAS DE CONSULTORIA
TÉCNICA

85.000,00

TOTAL DA NATUREZA DA DESPESA  3390353500 85.000,00

NATUREZA DA DESPESA: 3390363600  -  OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA

3.3.90.36.36.12.101 LOCAÇÃO DE IMÓVEL 16.340,16

TOTAL DA NATUREZA DA DESPESA  3390363600 16.340,16

NATUREZA DA DESPESA: 3390373700  -  LOCAÇÃO DE MÃO-DE-OBRA

3.3.90.37.37.03.101 LIMPEZA, HIGIENE E CONSERVAÇÃO. 110.162,04

3.3.90.37.37.08.101 SERVIÇOS DE COPA E COZINHA. 25.734,46

3.3.90.37.37.09.101 SERVIÇO DE VIGILÃNICA PATRIMONIAL E SEGURANÇA 90.293,39

TOTAL DA NATUREZA DA DESPESA  3390373700 226.189,89

NATUREZA DA DESPESA: 3390393900  -  OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

3.3.90.39.39.07.101 ESTAGIÁRIOS 99.732,63

3.3.90.39.39.13.101 LOCAÇÃO DE IMÓVEIS 410.326,80

3.3.90.39.39.28.101 SERVIÇOS DE ÁUDIO, VÍDEO E FOTO. 33.800,00

3.3.90.39.39.34.101 SERVIÇOS BANCÁRIOS 3.773,38

3.3.90.39.39.37.101 LOCAÇÃO DE AUTOMÓVEIS 194.628,92

3.3.90.39.39.52.101 SERVIÇO DE ENTREGA DE CORRESPONDÊNCIA 400,93

3.3.90.39.39.59.101 SERVIÇOS DE ENERGIA ELÉTRICA 36.686,28

3.3.90.39.39.67.101 SERVIÇOS MÉDICO, HOSPITALAR, ODONTOLÓGICO E
LABORATORIAL

148.386,17

3.3.90.39.39.72.101 SERVIÇO DE MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE VEÍCULOS 20.040,00

TOTAL DA NATUREZA DA DESPESA  3390393900 947.775,11

NATUREZA DA DESPESA: 3390404000  -  SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO - PESSOA JURÍDICA

3.3.90.40.40.01.101 LOCAÇÃO DE SOFTWARES/LICENÇA 28.460,00

3.3.90.40.40.10.101 SERVIÇOS DE TELEFONIA FIXA 33.507,37

3.3.90.40.40.11.101 SERVIÇOS DE INFRAESTRUTURA E COMUNICAÇÃO DE DADOS E
REDES

36.596,45

TOTAL DA NATUREZA DA DESPESA  3390404000 98.563,82

NATUREZA DA DESPESA: 3390464600  -  AUXÍLIO-ALIMENTAÇÃO

3.3.90.46.46.01.101 AUXÍLIO ALIMENTAÇÃO - PESSOAL CIVIL 473.517,70

TOTAL DA NATUREZA DA DESPESA  3390464600 473.517,70

TOTAL DO PROJ/ATIV:   22590000 6.651.686,50

TOTAL DA UG:   0001 6.651.686,50

TOTAL DA UO:   32101 6.651.686,50
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TOTAL POR SUB-ELEMENTO

0802        AUXÍLIO NATALIDADE E MATERNIDADE 2.424,00

1101        VENCIMENTO DOS SERVIDORES 1.730.959,11

1120        GRATIFICAÇÃO DE ATIVIDADE - GAT 10.120,65

1141        VERBAS RESCISÓRIAS 10.195,27

1144        INSALUBRIDADE 2.923,82

1145        FÉRIAS - ABONO CONSTITUCIONAL 14.357,67

1150        SUBSÍDIOS 1.786.873,78

1151        ABONO DE PERMANÊNCIA 30.002,39

1301        INSTITUTO NACIONAL DE SEGURO SOCIAL - INSS 327.903,78

1304        INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DE RORAIMA - IPER 214.905,24

1401        DIÁRIAS DENTRO DO ESTADO 112.037,47

1402        DIÁRIAS FORA DO ESTADO 204.220,48

1602        ADICIONAL DE SUBSTITUIÇÃO 49.920,10

3049        COMBUSTÍVEIS, LUBRIFICANTES, ÓLEOS E CERAS AUTOMOTIVOS-
CONSUMO IMEDIATO

102.111,84

3056        MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS - CONSUMO IMEDIATO 40.369,30

3059        UTENSÍLIOS DE ESCRITÓRIO E MATERIAL DE EXPEDIENTE - CONSUMO
IMEDIATO

58.533,50

3301        PASSAGEM AEROVIÁRIA 76.712,63

3501        PRESTADORA DE SERVIÇOS NAS ÁREAS DE CONSULTORIA TÉCNICA 85.000,00

3612        LOCAÇÃO DE IMÓVEL 16.340,16

3703        LIMPEZA, HIGIENE E CONSERVAÇÃO. 110.162,04

3708        SERVIÇOS DE COPA E COZINHA. 25.734,46

3709        SERVIÇO DE VIGILÃNICA PATRIMONIAL E SEGURANÇA 90.293,39

3907        ESTAGIÁRIOS 99.732,63

3913        LOCAÇÃO DE IMÓVEIS 410.326,80

3928        SERVIÇOS DE ÁUDIO, VÍDEO E FOTO. 33.800,00

3934        SERVIÇOS BANCÁRIOS 3.773,38

3937        LOCAÇÃO DE AUTOMÓVEIS 194.628,92

3952        SERVIÇO DE ENTREGA DE CORRESPONDÊNCIA 400,93

3959        SERVIÇOS DE ENERGIA ELÉTRICA 36.686,28

3967        SERVIÇOS MÉDICO, HOSPITALAR, ODONTOLÓGICO E LABORATORIAL 148.386,17

3972        SERVIÇO DE MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE VEÍCULOS 20.040,00

4001        LOCAÇÃO DE SOFTWARES/LICENÇA 28.460,00

4010        SERVIÇOS DE TELEFONIA FIXA 33.507,37

4011        SERVIÇOS DE INFRAESTRUTURA E COMUNICAÇÃO DE DADOS E REDES 36.596,45

4601        AUXÍLIO ALIMENTAÇÃO - PESSOAL CIVIL 473.517,70

9601        PESSOAL CIVIL ADM. DIRETA 29.728,79

TOTAL 6.651.686,50

TOTAL POR SUB-ELEMENTO / FONTE

0802        101 2.424,00

1101        101 1.730.959,11

1120        101 10.120,65

1141        101 10.195,27

1144        101 2.923,82

1145        100 1.512,94

1145        101 12.844,73

1150        101 560.887,12

1150        102 1.225.986,66

1151        101 30.002,39

1301        101 327.903,78
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1304        101 214.905,24

1401        101 91.892,45

1401        102 20.145,02

1402        101 195.000,28

1402        102 9.220,20

1602        101 49.920,10

3049        101 102.111,84

3056        101 40.369,30

3059        101 58.533,50

3301        101 76.712,63

3501        101 85.000,00

3612        101 16.340,16

3703        101 110.162,04

3708        101 25.734,46

3709        101 90.293,39

3907        101 99.732,63

3913        101 410.326,80

3928        101 33.800,00

3934        101 3.773,38

3937        101 194.628,92

3952        101 400,93

3959        101 36.686,28

3967        101 148.386,17

3972        101 20.040,00

4001        101 28.460,00

4010        101 33.507,37

4011        101 36.596,45

4601        101 473.517,70

9601        101 29.728,79

TOTAL 6.651.686,50
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